



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度～令和7年度

最上川下流左岸農業水利事業

西野排水機場ポンプ設備建設工事

積 算 書

(当初)

東北農政局

最上川下流左岸農業水利事業所

[illegible]

東北農政局

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			660,960,000	
・工事原価			594,915,000	
・・製作工事原価			502,934,000	
純製作費			488,513,000	
・・・直接製作費	1.000	式	468,997,000	
・・・間接製作費			33,937,000	
・・・・間接労務費			19,516,000	
・・・・工場管理費			14,421,000	
・・据付工事原価			78,776,000	
純工事費			47,326,000	
・・・直接工事費	1.000	式	42,373,000	
・・・間接工事費			36,403,000	
・・・・共通仮設費			4,953,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$42,373,000 \times ((11.460 \times 1.000) \times 1.020)$			4,953,000	
・・・・現場管理費				
$47,326,000 \times ((19.160 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			9,522,000	
・・・・据付間接費			21,928,000	
・・設計技術費				
$581,710,000 \times 2.270$			13,205,000	
・一般管理費等				
$594,915,000 \times (10.900 \times 1.000 + 0.04)$			65,083,000	
・一括計上価格	1.000	式	967,000	
機器単体費			393,625,000	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$78,776,000 \times 1.490$			1,174,000	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接製作費内訳			468,997,000	
直接製作費	1.000	式	468,997,000	
・用排水機製作工	1.000	式	200,576,000	
・ ・ 標準用排水機工	1.000	式	63,490,000	
・ ・ ・ 標準用排水機工（材料費）	1.000	式	38,242,000	
・ ・ ・ 標準用排水機工（機器単体費）	1.000	式	6,000,000	
・ ・ ・ 標準用排水機工（労務費）	1.000	式	19,248,000	
・ ・ フラップ弁工	1.000	式	3,997,000	
・ ・ ・ 標準フラップ弁	1.000	式	3,997,000	
・ ・ 動力伝達装置工	1.000	式	48,900,000	
・ ・ ・ 動力伝達装置工	1.000	式	48,900,000	
・ ・ 主配管工	1.000	式	54,729,000	
・ ・ ・ 主配管工	1.000	式	54,729,000	
・ ・ 主弁工	1.000	式	29,460,000	
・ ・ ・ 主弁工	1.000	式	29,460,000	
・ 原動機工	1.000	式	155,968,000	
・ ・ 内燃機関設備工	1.000	式	155,968,000	
・ ・ ・ エンジン設備工	1.000	式	136,500,000	
・ ・ ・ 始動空気設備工	1.000	式	6,240,000	
・ ・ ・ 燃料設備工	1.000	式	13,228,000	
・ 補助機械設備工	1.000	式	3,365,000	
・ ・ 空気設備工	1.000	式	3,365,000	
・ ・ ・ 空気設備工	1.000	式	3,365,000	
・ 付帯設備工	1.000	式	10,300,000	
・ ・ 天井クレーン工	1.000	式	10,300,000	
・ ・ ・ 天井クレーン工	1.000	式	10,300,000	
・ 電気設備工	1.000	式	84,750,000	
・ ・ 引込設備工	1.000	式	632,000	
・ ・ ・ 引込設備工	1.000	式	632,000	
・ ・ 受変電設備工	1.000	式	10,400,000	
・ ・ ・ 低圧電気盤工	1.000	式	10,400,000	
・ ・ 制御盤工	1.000	式	45,160,000	
・ ・ ・ 制御盤工	1.000	式	45,160,000	
・ ・ 計装設備工	1.000	式	3,358,000	
・ ・ ・ 計装設備工（用排水機）	1.000	式	3,358,000	
・ ・ 予備発電機設備工	1.000	式	25,200,000	
・ ・ ・ 予備発電機設備工	1.000	式	25,200,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				468,997,000	
・用排水機製作工	1.000	式		200,576,000	
・ ・ 標準用排水機工	1.000	式		63,490,000	
・ ・ ・ 標準用排水機工 (材料費)	1.000	式	38,242,000	38,242,000	1 式当たり
S40008 主要部材費 (標準ポンプ) 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0m, 0.00m, FC250, 一, CAC・SC・SCS・FC・FCD, 青銅鋳物 CAC403, SUS・S-C, 炭素鋼 S35C	3.000	台	9,291,115	27,873,345	歩A・単A S単 54号
X40006 用排水ポンプ設備副部材費 横軸斜流ポンプ, 5	1.000	式	1,393,667	1,393,667	歩A・単A X単 3号
X40010 用排水ポンプ設備部品費 横軸斜流ポンプ, 150超～200以下m3/min, 0	1.000	式	7,804,537	7,804,537	歩A・単A X単 5号
X40001 補助材料費 (製作) 用排水ポンプ設備, , 4%	1.000	式	1,170,680	1,170,680	歩A・単A X単 1号
合 計				38,242,229	
・ ・ ・ 標準用排水機工 (機器単体費)	1.000	式	6,000,000	6,000,000	1 式当たり
S40006 無給水軸封装置 メカニカルシール 横軸斜流φ1200用	3.000	組	2,000,000	6,000,000	歩A・単A S単 11号
合 計				6,000,000	
・ ・ ・ 標準用排水機工 (労務費)	1.000	式	19,248,000	19,248,000	1 式当たり
S40014 用排水ポンプ製作工 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0, 0.00人, 3台, 0.95	3.000	台	6,415,942	19,247,826	歩A・単A S単 57号
X40014 間接労務費 用排水ポンプ設備, , 90%	1.000	式	17,323,043	17,323,043	歩A・単A X単 6号
X40015 工場管理費 用排水ポンプ設備, , 35%	1.000	式	12,799,804	12,799,804	歩A・単A X単 8号
合 計				49,370,673	
計 (1) (直接費対象分)				19,247,826	
計 (2) (間接費対象分)				30,122,847	
・ ・ フラップ弁工	1.000	式		3,997,000	
・ ・ ・ 標準フラップ弁	1.000	式	3,997,000	3,997,000	1 式当たり
S40009 主要部材費 (フラップ 弁) 丸形, 1350mm, 標準, ねずみ鋳鉄 4種 FC250	3.000	基	485,254	1,455,762	歩A・単A S単 55号
X40006 用排水ポンプ設備副部材費 フラップ弁, 3	1.000	式	43,673	43,673	歩A・単A X単 4号
X40001 補助材料費 (製作) 用排水ポンプ設備, , 4%	1.000	式	59,977	59,977	歩A・単A X単 2号
S40015 フラップ弁製作工 1350 (丸形)mm, 28.60人, 3 基, 0.95	3.000	基	812,383	2,437,149	歩A・単A S単 58号
X40014 間接労務費 用排水ポンプ設備, , 90%	1.000	式	2,193,434	2,193,434	歩A・単A X単 7号
X40015 工場管理費 用排水ポンプ設備, , 35%	1.000	式	1,620,704	1,620,704	歩A・単A X単 9号
合 計				7,810,699	
計 (1) (直接費対象分)				3,996,561	
計 (2) (間接費対象分)				3,814,138	
・ ・ 動力伝達装置工	1.000	式		48,900,000	
・ ・ ・ 動力伝達装置工	1.000	式	48,900,000	48,900,000	1 式当たり
S40006 平行軸歯車減速機 減速比i=1/10.17 (二段) 伝達容量125kW 空冷式	3.000	台	16,300,000	48,900,000	歩A・単A S単 12号
合 計				48,900,000	
・ ・ 主配管工	1.000	式		54,729,000	
・ ・ ・ 主配管工	1.000	式	54,729,000	54,729,000	1 式当たり
S40006 ラップパロ DCIP φ1200×520L	3.000	本	603,000	1,809,000	歩A・単A S単 13号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S40006 2 F 短管 DCIP φ1200×2290L	6.000	本	2,190,000	13,140,000	歩A・単A S単 14号
S40006 1 F 遊動フランジ漸縮管 DCIP φ1200ーφ1000×1160L	3.000	本	1,500,000	4,500,000	歩A・単A S単 15号
S40006 2 F 短管 (止水板付) DCIP φ1200×2120L	3.000	本	1,710,000	5,130,000	歩A・単A S単 16号
S40006 2 F 曲管 DCIP φ1000×1005L×1005L	6.000	本	1,410,000	8,460,000	歩A・単A S単 17号
S40006 2 F 短管 DCIP φ1000×2365L	6.000	本	1,690,000	10,140,000	歩A・単A S単 18号
S40006 2 F 拡大管 (止水板付) DCIP φ1000ーφ1350×1315L	3.000	本	2,180,000	6,540,000	歩A・単A S単 19号
S40006 可撓管 ゴムベローズ形 φ1000×650L 偏芯量100mm	3.000	本	1,670,000	5,010,000	歩A・単A S単 20号
合 計				54,729,000	
・ ・ 主弁工	1.000	式		29,460,000	
・ ・ ・ 主弁工	1.000	式	29,460,000	29,460,000	1 式当たり
S40006 吐出弁 電動蝶弁形 (短面間) φ1000×300L	3.000	個	9,820,000	29,460,000	歩A・単A S単 21号
合 計				29,460,000	
・ 原動機工	1.000	式		155,968,000	
・ ・ 内燃機関設備工	1.000	式		155,968,000	
・ ・ ・ エンジン設備工	1.000	式	136,500,000	136,500,000	1 式当たり
S40006 ディーゼルエンジン 出力150kW、機付ラジエータ冷却方式	3.000	台	45,500,000	136,500,000	歩A・単A S単 22号
合 計				136,500,000	
・ ・ ・ 始動空気設備工	1.000	式	6,240,000	6,240,000	1 式当たり
S40006 空気圧縮機 空冷式2段圧縮式 2.2kW、10.7m3/h	2.000	台	960,000	1,920,000	歩A・単A S単 23号
S40006 主原動機始動用空気槽 鋼板製円筒型 100L×2本	3.000	組	1,440,000	4,320,000	歩A・単A S単 24号
合 計				6,240,000	
・ ・ ・ 燃料設備工	1.000	式	13,228,000	13,228,000	1 式当たり
S40006 燃料貯油槽 SUS製 屋外立置式 10,000L	1.000	基	11,200,000	11,200,000	歩A・単A S単 25号
S40006 燃料移送ポンプ 横軸歯車ポンプ 口径20mm	2.000	台	270,000	540,000	歩A・単A S単 26号
S40006 ウイングポンプ 口径20A	1.000	台	48,000	48,000	歩A・単A S単 27号
S40006 燃料小出槽 鋼板製角形 390L	1.000	基	1,440,000	1,440,000	歩A・単A S単 28号
合 計				13,228,000	
・ 補助機械設備工	1.000	式		3,365,000	
・ ・ 空気設備工	1.000	式		3,365,000	
・ ・ ・ 空気設備工	1.000	式	3,365,000	3,365,000	1 式当たり
S40006 真空ポンプ 水封式真空ポンプ、口径65mm	2.000	台	1,520,000	3,040,000	歩A・単A S単 29号
S40006 真空ポンプ補水槽 SUS製 75L	1.000	基	325,000	325,000	歩A・単A S単 30号
合 計				3,365,000	
・ 付帯設備工	1.000	式		10,300,000	
・ ・ 天井クレーン工	1.000	式		10,300,000	
・ ・ ・ 天井クレーン工	1.000	式	10,300,000	10,300,000	1 式当たり
S40006 天井クレーン 手動式チェンブロック形 5 t	1.000	基	10,300,000	10,300,000	歩A・単A S単 31号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				10,300,000	
・電気設備工					
・ ・ 引込設備工	1.000	式		84,750,000	
・ ・ ・ 引込設備工	1.000	式		632,000	
・ ・ ・ 引込設備工	1.000	式	632,000	632,000	1 式当たり
S40006 引込開閉器盤 屋外ステンレス製装柱型	1.000	面	501,000	501,000	歩A・単A S単 32号
S40006 接地端子箱 屋内銅板製壁掛型	1.000	面	131,000	131,000	歩A・単A S単 33号
合 計				632,000	
・ ・ 受変電設備工	1.000	式		10,400,000	
・ ・ ・ 低圧電気盤工	1.000	式	10,400,000	10,400,000	1 式当たり
S40006 低圧受電盤 屋内銅板製自立形	1.000	面	10,400,000	10,400,000	歩A・単A S単 34号
合 計				10,400,000	
・ ・ 制御盤工	1.000	式		45,160,000	
・ ・ ・ 制御盤工	1.000	式	45,160,000	45,160,000	1 式当たり
S40006 主ポンプ盤 屋内銅板製自立形	3.000	面	6,860,000	20,580,000	歩A・単A S単 35号
S40006 補機盤 屋内銅板製自立形	1.000	面	9,450,000	9,450,000	歩A・単A S単 36号
S40006 直流電源盤 屋内銅板製自立形 (MSE)	1.000	面	7,000,000	7,000,000	歩A・単A S単 37号
S40006 主ポンプ機側操作盤 屋内銅板製スタンド型	3.000	面	1,530,000	4,590,000	歩A・単A S単 38号
S40006 真空ポンプ機側操作盤 屋内銅板製スタンド型	1.000	面	1,200,000	1,200,000	歩A・単A S単 39号
S40006 燃料移送ポンプ機側操作盤 屋内銅板製スタンド型	1.000	面	1,140,000	1,140,000	歩A・単A S単 40号
S40006 空気圧縮機機側操作盤 屋内銅板製スタンド型	1.000	面	1,200,000	1,200,000	歩A・単A S単 41号
合 計				45,160,000	
・ ・ 計装設備工	1.000	式		3,358,000	
・ ・ ・ 計装設備工 (用排水機)	1.000	式	3,358,000	3,358,000	1 式当たり
S40006 電波式水位計 (コーンアンテナ型) 吸込・吐出水槽水位計 0～10m	2.000	台	656,000	1,312,000	歩A・単A S単 42号
S40006 電極式水位計 3 極	3.000	組	7,300	21,900	歩A・単A S単 43号
S40006 吸込水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む	1.000	組	968,000	968,000	歩A・単A S単 44号
S40006 吐出水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む	1.000	組	1,056,000	1,056,000	歩A・単A S単 45号
合 計				3,357,900	
・ ・ 予備発電機設備工	1.000	式		25,200,000	
・ ・ ・ 予備発電機設備工	1.000	式	25,200,000	25,200,000	1 式当たり
S40006 自家発電装置 低騒音タイプ※発電機 (パッケージ形) 62.5KVA	2.000	台	12,600,000	25,200,000	歩A・単A S単 46号
合 計				25,200,000	
・ 直接経費	1.000	式		13,885,000	
・ ・ 直接経費	1.000	式		13,885,000	
・ ・ ・ 直接経費 (木型費)	1.000	式	13,885,000	13,885,000	1 式当たり
S40010 木型費 (ポンプ) 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 3 台, 0.3533	3.000	台	4,628,230	13,884,690	歩A・単A S単 56号
合 計				13,884,690	

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				42,373,000	
・輸送費	1.000	式		2,133,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		2,133,000	
・ ・ ・ 輸送費 (用排水機)	1.000	式	2,133,000	2,133,000	1 式当たり
S41002 輸送費 (用排水機) 用排水ポンプ設備,,固定機場,543[各単位],407km	1.000	式	2,133,000	2,133,000	歩A・単A S単 62号
合 計				2,133,000	
・用排水機据付工	1.000	式		30,329,000	
・ ・ 用排水機据付工	1.000	式		29,281,000	
・ ・ ・ 用排水機据付工	1.000	式	28,554,000	28,554,000	1 式当たり
S41003 用排水ポンプ据付工 ,横軸軸流・斜流,150超～200以下m3/min,一,319.90,0箇所,ディーゼルエンジン,無 給水 (標準),3台,0.78	3.000	台	7,050,335	21,151,005	歩A・単A S単 63号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	19,059,701	19,059,701	歩A・単A X単 24号
X41003 据付材料費 用排水ポンプ設備,,ディーゼルエンジン駆動,横軸(軸流・斜流・渦巻),低圧受電, ステンレス管,0kW,	1.000	式	6,979,832	6,979,832	歩A・単A X単 16号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	423,020	423,020	歩A・単A X単 10号
合 計				47,613,558	
計 (1) (直接費対象分)				28,553,857	
計 (2) (間接費対象分)				19,059,701	
・ ・ ・ 用排水機据付工 (直接経費)	1.000	式	727,000	727,000	1 式当たり
S16002 電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] ,最大溶接電流200A,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	60.000	日	4,262	255,720	歩A・単A S単 6号
S16002 空気圧縮機[可搬式・スクュー・エンジン掛・排対型(1次)] ,吐出量2.5m3/min 吐出圧0.7MPa,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	6.000	日	5,030	30,180	歩A・単A S単 7号
S16002 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※ ,定格容量37/45kVA(50/60Hz),交替制補正対象外,運転1日当たり算出	15.000	日	9,067	136,005	歩A・単A S単 8号
S16004 ラフレンクレーン[油圧伸縮シブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮シブ型),25ton吊り,なし	5.000	日	58,100	290,500	歩A・単A S単 9号
X41005 雑器具損料	1.000	式	14,248	14,248	歩A・単A X単 22号
合 計				726,653	
・ ・ 用排水機電気設備据付工	1.000	式		1,048,000	
・ ・ ・ 用排水機付帯設備(受配電盤)据付工	1.000	式	869,000	869,000	1 式当たり
S41006 用排水ポンプ受配電盤据付工 低圧受電,ディーゼルエンジン,450kW	1.000	式	827,361	827,361	歩A・単A S単 65号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	378,260	378,260	歩A・単A X単 25号
X41003 据付材料費 用排水機付帯設備(受変電設備),,ディーゼルエンジン駆動,低圧受電,,450kW,	1.000	式	24,821	24,821	歩A・単A X単 17号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	16,547	16,547	歩A・単A X単 11号
合 計				1,246,989	
計 (1) (直接費対象分)				868,729	
計 (2) (間接費対象分)				378,260	
・ ・ ・ 用排水機電気設備据付工 (直接経費)	1.000	式	44,000	44,000	1 式当たり
S16004 ラフレンクレーン[油圧伸縮シブ型・低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮シブ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	42,800	42,800	歩A・単A S単 10号
X41005 雑器具損料	1.000	式	856	856	歩A・単A X単 23号
合 計				43,656	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 接地工	1.000	式	123,000	123,000	1 式当たり
S42028 接地設置工 ，C種接地,土工有,0.0	1.000	極	91,940	91,940	歩A・単A S単 67号
S42028 接地設置工 ，D種接地,土工有,0.0	2.000	極	15,312	30,624	歩A・単A S単 68号
合 計				122,564	
・・・ 水管理設備通信線用電線管敷設	1.000	式	12,000	12,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ，波付硬質合成樹脂管,φ30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	13.100	m	915	11,987	歩A・単A S単 69号
合 計				11,987	
・ 付帯設備据付工	1.000	式		1,897,000	
・・・ 付帯設備据付工	1.000	式		1,897,000	
・・・ 天井クレーン据付工	1.000	式	654,000	654,000	1 式当たり
S41004 天井クレーン据付工 ，手動式クレーン,5.0ton,23.20人	1.000	基	635,142	635,142	歩A・単A S単 64号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	750,054	750,054	歩A・単A X単 26号
X41003 据付材料費 用排水機付帯設備(天井クレーン設備),,,,,,0kW,天井クレーン	1.000	式	6,351	6,351	歩A・単A X単 18号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	12,703	12,703	歩A・単A X単 12号
合 計				1,404,250	
計 (1) (直接費対象分)				654,196	
計 (2) (間接費対象分)				750,054	
・・・ 燃料貯油槽据付工 SUS製 屋外立置式 10,000L	1.000	式	537,000	537,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] ，用排水ポンプ設備,据 付 工	13.000	人	28,866	375,258	歩A・単A S単 59号
S41001 [施設機械労務単価] ，用排水ポンプ設備,普通作業員	2.000	人	21,420	42,840	歩A・単A S単 60号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	525,361	525,361	歩A・単A X単 27号
X41003 据付材料費 その他,,,,,,0kW,一	1.000	式	25,086	25,086	歩A・単A X単 19号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	8,362	8,362	歩A・単A X単 13号
S16004 ラフレックスクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)) ラフレックスクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	2.000	日	42,800	85,600	歩A・単A S単 10号
合 計				1,062,507	
計 (1) (直接費対象分)				537,146	
計 (2) (間接費対象分)				525,361	
・・・ 燃料移送ポンプ据付工 機側操作盤含む	1.000	式	190,000	190,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] ，用排水ポンプ設備,据 付 工	3.000	人	28,866	86,598	歩A・単A S単 59号
S41001 [施設機械労務単価] ，用排水ポンプ設備,普通作業員	3.000	人	21,420	64,260	歩A・単A S単 60号
S41001 [施設機械労務単価] ，用排水ポンプ設備,電 工	1.000	人	25,500	25,500	歩A・単A S単 61号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	121,237	121,237	歩A・単A X単 28号
X41003 据付材料費 その他,,,,,,0kW,一	1.000	式	10,581	10,581	歩A・単A X単 20号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	3,527	3,527	歩A・単A X単 14号
合 計				311,703	
計 (1) (直接費対象分)				190,466	
計 (2) (間接費対象分)				121,237	
・・・ 発電設備据付工	1.000	式	516,000	516,000	1 式当たり

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S41001 [施設機械労務単価] 用排水ポンプ設備, 据 付 工	12.900	人	28,866	372,371	歩A・単A S単 59号
S41001 [施設機械労務単価] 用排水ポンプ設備, 普通作業員	3.200	人	21,420	68,544	歩A・単A S単 60号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	521,319	521,319	歩A・単A X単 29号
X41003 据付材料費 その他,,,,,0kW,ー	1.000	式	66,137	66,137	歩A・単A X単 21号
X41002 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%	1.000	式	8,818	8,818	歩A・単A X単 15号
合 計				1,037,189	
計 (1) (直接費対象分)				515,870	
計 (2) (間接費対象分)				521,319	
・ 試運転調整工	1.000	式		408,000	
・ ・ 試運転調整工	1.000	式		408,000	
・ ・ ・ 試運転調整工	1.000	式	408,000	408,000	1 式当たり
S41018 総合試運転調整労務 ,150超～200以下m3/min,3台,横軸軸・斜流及び立軸軸・斜流,1.8,台数制 御,0.00	1.000	式	408,454	408,454	歩A・単A S単 66号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%	1.000	式	571,836	571,836	歩A・単A X単 30号
合 計				980,290	
計 (1) (直接費対象分)				408,454	
計 (2) (間接費対象分)				571,836	
・ 付帯土工	1.000	式		7,606,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式		306,000	
・ ・ ・ 作業土工(屋外電気配線配管工)	1.000	式	306,000	306,000	1 式当たり
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),ー,ー,	53.000	m3	2,184	115,752	歩A・単A S単 70号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	13.000	m3	2,404	31,252	歩A・単A S単 1号
S07001 保護砂 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.28m3(平積0.20m3),振動コンパクタ,区 分I,なし,なし	20.000	m3	7,937	158,740	歩A・単A S単 5号
合 計				305,744	
・ ・ コンクリート工	1.000	式		7,300,000	
・ ・ ・ 基礎コンクリート工	1.000	式	5,207,000	5,207,000	1 式当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm	107.000	m ²	3,048	326,136	歩A・単A S単 3号
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,ー,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	4.002	ton	194,838	779,742	歩A・単A S単 4号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	163.000	m ²	9,928	1,618,264	歩A・単A S単 75号
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養 生,延長無し,ー,ー,,21-12-25(20)(高炉B) W/C55%	28.000	m3	27,860	780,080	歩A・単A S単 71号
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養 生,延長無し,ー,ー,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	54.000	m3	27,860	1,504,440	歩A・単A S単 72号
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養 生,延長無し,ー,ー,,コンクリート各種	7.000	m3	28,340	198,380	歩A・単A S単 73号
合 計				5,207,042	
・ ・ ・ シンダーコンクリート工	1.000	式	2,093,000	2,093,000	1 式当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	47.000	m ²	9,928	466,616	歩A・単A S単 75号

東北農政局

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単－ 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・残質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(1)		m3	2,404		歩A・単A
S02116	*** S単－ 2号 ***					
	重油					
	A重油,,		L	91		歩A・単A
S03020	*** S単－ 3号 ***					
	コンクリートはつり(人力)					
	床,t≤3cm		m ²	3,048		歩A・単A
S03701	*** S単－ 4号 ***					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	194,838		歩A・単A
S07001	*** S単－ 5号 ***					
	保護砂					
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.28m3(平積0.20m3),振動コンパクタ,区分I ,なし,なし		m3	7,937		歩A・単A
S16002	*** S単－ 6号 ***					
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]					
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] ,最大溶接電流200A,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	4,262		歩A・単A
S16002	*** S単－ 7号 ***					
	空気圧縮機[可搬式・スクエアエンジン掛・排対型(1次)]					
	空気圧縮機[可搬式・スクエアエンジン掛・排対型(1次)] ,吐出量2.5m3/min 吐出圧0.7MPa,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	5,030		歩A・単A
S16002	*** S単－ 8号 ***					
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※					
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※ ,定格容量37/45kVA(50/60Hz),交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	9,067		歩A・単A
S16004	*** S単－ 9号 ***					
	ラフレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(2014)]					
	ラフレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(2014)] ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし		日	58,100		歩A・単A
S16004	*** S単－ 10号 ***					
	ラフレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)]					
	ラフレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし		日	42,800		歩A・単A
S40006	*** S単－ 11号 ***					
	無給水軸封装置					
	無給水軸封装置 メカニカルシール 横軸斜流φ1200用		組	2,000,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 12号 ***					
	平行軸歯車減速機					
	平行軸歯車減速機 減速比i=1/10.17(二段) 伝達容量125kW 空冷式		台	16,300,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 13号 ***					
	ラッパロ					
	ラッパロ DCIP φ1200×520L		本	603,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 14号 ***					
	2 F短管					
	2 F短管 DCIP φ1200×2290L		本	2,190,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 15号 ***					
	1 F遊動フランジ漸縮管					
	1 F遊動フランジ漸縮管 DCIP φ1200－φ1000×1160L		本	1,500,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 16号 ***					
	2 F短管(止水板付)					
	2 F短管(止水板付) DCIP φ1200×2120L		本	1,710,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 17号 ***					
	2 F曲管					
	2 F曲管 DCIP φ1000×1005L×1005L		本	1,410,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 18号 ***					
	2 F短管					
	2 F短管 DCIP φ1000×2365L		本	1,690,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 19号 ***					
	2 F拡大管(止水板付)					
	2 F拡大管(止水板付) DCIP φ1000－φ1350×1315L		本	2,180,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 20号 ***					
	可撓管					
	可撓管 ゴムベローズ形 φ1000×650L 偏芯量100mm		本	1,670,000		歩A・単A
S40006	*** S単－ 21号 ***					
	吐出弁					
	吐出弁 電動蝶形弁(短面閥) φ1000×300L		個	9,820,000		歩A・単A

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S40006	*** S単ー 22号 *** ディーゼルエンジン					
	ディーゼルエンジン 出力150kW、機付ラジエータ冷却方式		台	45,500,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 23号 *** 空気圧縮機					
	空気圧縮機 空冷式2段圧縮式 2.2kW、10.7m3/h		台	960,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 24号 *** 主原動機始動用空気槽					
	主原動機始動用空気槽 鋼板製円筒型 100L×2本		組	1,440,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 25号 *** 燃料貯油槽					
	燃料貯油槽 SUS製 屋外立置式 10,000L		基	11,200,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 26号 *** 燃料移送ポンプ					
	燃料移送ポンプ 横軸歯車ポンプ 口径20mm		台	270,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 27号 *** ウイングポンプ					
	ウイングポンプ 口径20A		台	48,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 28号 *** 燃料小出槽					
	燃料小出槽 鋼板製角形 390L		基	1,440,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 29号 *** 真空ポンプ					
	真空ポンプ 水封式真空ポンプ、口径65mm		台	1,520,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 30号 *** 真空ポンプ補水槽					
	真空ポンプ補水槽 SUS製 75L		基	325,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 31号 *** 天井クレーン					
	天井クレーン 手動式チェンブロック形 5 t		基	10,300,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 32号 *** 引込開閉器盤					
	引込開閉器盤 屋外ステンレス製装柱型		面	501,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 33号 *** 接地端子箱					
	接地端子箱 屋内鋼板製壁掛型		面	131,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 34号 *** 低圧受電盤					
	低圧受電盤 屋内鋼板製自立形		面	10,400,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 35号 *** 主ポンプ盤					
	主ポンプ盤 屋内鋼板製自立形		面	6,860,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 36号 *** 補機盤					
	補機盤 屋内鋼板製自立形		面	9,450,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 37号 *** 直流電源盤					
	直流電源盤 屋内鋼板製自立形 (MSE)		面	7,000,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 38号 *** 主ポンプ機側操作盤					
	主ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型		面	1,530,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 39号 *** 真空ポンプ機側操作盤					
	真空ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型		面	1,200,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 40号 *** 燃料移送ポンプ機側操作盤					
	燃料移送ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型		面	1,140,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 41号 *** 空気圧縮機機側操作盤					
	空気圧縮機機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型		面	1,200,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 42号 *** 電波式水位計 (コーンアンテナ型)					
	電波式水位計 (コーンアンテナ型) 吸込・吐出水槽水位計 0～10m		台	656,000		歩A・単A
S40006	*** S単ー 43号 *** 電極式水位計					

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電極式水位計 3 極		組	7,300		歩A・単A
	*** S 単一 44号 ***					
S40006	吸込水槽電波式水位計架台					
	吸込水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース（窓付）含む		組	968,000		歩A・単A
	*** S 単一 45号 ***					
S40006	吐出水槽電波式水位計架台					
	吐出水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース（窓付）含む		組	1,056,000		歩A・単A
	*** S 単一 46号 ***					
S40006	自家発電装置					
	自家発電装置 低騒音ディゼル発電機（パッカーン形）62.5KVA		台	12,600,000		歩A・単A
	*** S 単一 47号 ***					
S40006	クランプテスター					
	クランプテスター 2046相当品		台	27,400		歩A・単A
	*** S 単一 48号 ***					
S40006	デジタルテスター					
	デジタルテスター 1009相当品		台	7,900		歩A・単A
	*** S 単一 49号 ***					
S40006	接地抵抗計					
	接地抵抗計 4012A相当品		台	32,500		歩A・単A
	*** S 単一 50号 ***					
S40006	絶縁抵抗計					
	絶縁抵抗計 3144A相当品		台	26,600		歩A・単A
	*** S 単一 51号 ***					
S40006	検電器					
	検電器 HSN6A相当品		台	35,000		歩A・単A
	*** S 単一 52号 ***					
S40006	工具セット					
	工具セット S-10相当品		組	19,800		歩A・単A
	*** S 単一 53号 ***					
S40006	保守工具収納箱					
	保守工具収納箱 D-6000相当品		個	3,700		歩A・単A
	*** S 単一 54号 ***					
S40008	主要部材費（標準ポンプ）					
	主要部材費（標準ポンプ） 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0m, 0.00m, FC250, 一, CAC・SC・SCS・FC・FCD, 青銅鋳物 CAC403, SUS・S-C, 炭素鋼 S35C		台	9,291,115		歩A・単A
	*** S 単一 55号 ***					
S40009	主要部材費（フラップ弁）					
	主要部材費（フラップ弁） 丸形, 1350mm, 標準, ねずみ鋳鉄 4種 FC250		基	485,254		歩A・単A
	*** S 単一 56号 ***					
S40010	木型費（ポンプ）					
	木型費（ポンプ） 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 3台, 0.3533		台	4,628,230		歩A・単A
	*** S 単一 57号 ***					
S40014	用排水ポンプ製作工					
	用排水ポンプ製作工 , 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0, 0.00人, 3台, 0.95		台	6,415,942		歩A・単A
	*** S 単一 58号 ***					
S40015	フラップ弁製作工					
	フラップ弁製作工 , 1350(丸形)mm, 28.60人, 3基, 0.95		基	812,383		歩A・単A
	*** S 単一 59号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕					
	〔施設機械労務単価〕 , 用排水ポンプ設備, 据 付 工		人	28,866		歩A・単A
	*** S 単一 60号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕					
	〔施設機械労務単価〕 , 用排水ポンプ設備, 普通作業員		人	21,420		歩A・単A
	*** S 単一 61号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕					
	〔施設機械労務単価〕 , 用排水ポンプ設備, 電 工		人	25,500		歩A・単A
	*** S 単一 62号 ***					
S41002	輸送費（用排水機）					
	輸送費 用排水ポンプ設備,,, 固定機場, 543[各単位], 407km		式	2,133,000		歩A・単A
	*** S 単一 63号 ***					
S41003	用排水ポンプ据付工					
	用排水ポンプ据付工 , 横軸軸流・斜流, 150超～200以下m3/min, 一, 319.90, 0箇所, ディーゼルエンジン, 無給水（標準）, 3台, 0.78		台	7,050,335		歩A・単A

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S41004	*** S単ー 64号 *** 天井クレーン据付工					
	天井クレーン据付工 , 手動式クレーン, 5.0ton, 23.20人		基	635,142		歩A・単A
S41006	*** S単ー 65号 *** 用排水ポンプ受配電盤据付工					
	用排水ポンプ受配電盤据付工 低圧受電, ディーゼルエンジン, 450kW		式	827,361		歩A・単A
S41018	*** S単ー 66号 *** 総合試運転調整労務					
	総合試運転調整労務 , 150超～200以下m3/min, 3台, 横軸軸・斜流及び立軸軸・斜流, 1.8, 台数制御, 0.00		式	408,454		歩A・単A
S42028	*** S単ー 67号 *** 接地設置工					
	接地設置工 , C種接地, 土工有, 0.0		極	91,940		歩A・単A
S42028	*** S単ー 68号 *** 接地設置工					
	接地設置工 , D種接地, 土工有, 0.0		極	15,312		歩A・単A
S42100	*** S単ー 69号 *** 電線管敷設工					
	電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無		m	915		歩A・単A
SA0103	*** S単ー 70号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂, 上記以外 (小規模), -, -,		m3	2,184		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 71号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C55%		m3	27,860		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 72号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%		m3	27,860		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 73号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, コンクリート各種		m3	28,340		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 74号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 18-8-40 (高炉B) W/C65%		m3	27,110		歩A・単A
SA0312	*** S単ー 75号 *** SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m ²	9,928		歩A・単A
X40001	*** X単ー 1号 *** 補助材料費 (製作)					
	補助材料費 (製作) 用排水ポンプ設備, 4%		式	1,170,680		歩A・単A
X40001	*** X単ー 2号 *** 補助材料費 (製作)					
	補助材料費 (製作) 用排水ポンプ設備, 4%		式	59,977		歩A・単A
X40006	*** X単ー 3号 *** 用排水ポンプ設備副部材費					
	用排水ポンプ設備副部材費 , 横軸斜流ポンプ, 5		式	1,393,667		歩A・単A
X40006	*** X単ー 4号 *** 用排水ポンプ設備副部材費					
	用排水ポンプ設備副部材費 , フラップ弁, 3		式	43,673		歩A・単A
X40010	*** X単ー 5号 *** 用排水ポンプ設備部品費					
	用排水ポンプ設備部品費 , 横軸斜流ポンプ, 150超～200以下m3/min, 0		式	7,804,537		歩A・単A
X40014	*** X単ー 6号 *** 間接労務費					
	間接労務費 用排水ポンプ設備, 90%		式	17,323,043		歩A・単A
X40014	*** X単ー 7号 *** 間接労務費					
	間接労務費					

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	間接労務費 用排水ポンプ設備,,90% *** X単ー 8号 ***		式	2,193,434		歩A・単A
X40015	工場管理費 工場管理費 用排水ポンプ設備,,35% *** X単ー 9号 ***		式	12,799,804		歩A・単A
X40015	工場管理費 工場管理費 用排水ポンプ設備,,35% *** X単ー 10号 ***		式	1,620,704		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 11号 ***		式	423,020		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 12号 ***		式	16,547		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 13号 ***		式	12,703		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 14号 ***		式	8,362		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 15号 ***		式	3,527		歩A・単A
X41002	補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2% *** X単ー 16号 ***		式	8,818		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 用排水ポンプ設備,,デｲｰﾍﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動,横軸(軸流・斜流・渦巻),低圧受電,ステン レス管,0kW,		式	6,979,832		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 用排水機付帯設備(受変電設備),,デｲｰﾍﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動,,低圧受電,,450kW, *** X単ー 18号 ***		式	24,821		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 用排水機付帯設備(天井ｸﾚｰﾝ設備),,,,,,0kW,天井ｸﾚｰﾝ *** X単ー 19号 ***		式	6,351		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 その他,,,,,,0kW,ー *** X単ー 20号 ***		式	25,086		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 その他,,,,,,0kW,ー *** X単ー 21号 ***		式	10,581		歩A・単A
X41003	据付材料費 据付材料費 その他,,,,,,0kW,ー *** X単ー 22号 ***		式	66,137		歩A・単A
X41005	雑器具損料 雑器具損料 *** X単ー 23号 ***		式	14,248		歩A・単A
X41005	雑器具損料 雑器具損料 *** X単ー 24号 ***		式	856		歩A・単A
X41006	据付間接費 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140% *** X単ー 25号 ***		式	19,059,701		歩A・単A
X41006	据付間接費 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140% *** X単ー 26号 ***		式	378,260		歩A・単A
X41006	据付間接費 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140% *** X単ー 27号 ***		式	750,054		歩A・単A
X41006	据付間接費 据付間接費 用排水ポンプ設備,,140% *** X単ー 28号 ***		式	525,361		歩A・単A
X41006	据付間接費					

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(1)			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	26,520	5,304	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	21,420	18,207	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,304	530	
	合 計				24,041	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,404	
	*** S単一 2号 ***					
S02116	重油		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	重油 A重油,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96111		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96111	重油 A重油	1,000	L	90.70	91	算出数量 1,000 各単位
	合 計				91	
	単 価				91	
	*** S単一 3号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	床		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工厚(cm)	t≤3cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.800	人	21,420	17,136	
R02007	はつり工					
		1.300	人	28,050	36,465	
Y00004	諸雑費 16%					
		0.160		53,601	8,576	
	合 計				62,177	算出数量 20,400 m ²
	単 価		m ²		3,048	
	*** S単一 4号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)規格区分	SD295		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間の制約	一				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1,030	ton	114,000	117,420	
A01001	鉄筋(一般構造物)					
		1.150	ton	67,320	77,418	
	合 計				194,838	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		194,838	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 5号 ***					
S07001	保護砂		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.28m3 (平積0.20m3), 振動コンパクタ, 区分I, なし, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)パッキン規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.28m3 (平積0.20m3) 振動コンパクタ 区分I なし なし				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	2,800	36,960	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	31,620	7,905	
R01003	普通作業員	0.920	人	21,420	19,706	
R01002	特殊作業員	0.200	人	26,520	5,304	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,304	636	
F08011	パッキン[クロー型・〜超低・排対型(〜3次)] 山積0.28m3 (平積0.20m3)	0.300	日	7,800	2,340	
P34029	軽油 バトロノ給油	6.300	L	146	920	
R01021	運転手 (特殊)	0.190	人	29,478	5,601	
	合 計				79,372	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		7,937	
	*** S単一 6号 ***					
S16002	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] ,最大溶接電流200A, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)機械コード《単位が日のみ》 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M27432 運転1日当たり算出 7.0 1.80				
	5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料+燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外				
M27432	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A	1.800	供用日	1,070	1,926	
P34029	軽油 バトロノ給油	16.000	L	146	2,336	
	合 計				4,262	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		4,262	
Y00001	単位					
	*** S単一 7号 ***					
S16002	空気圧縮機[可搬式・スクエア・エンジン掛・排対型(1次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	空気圧縮機[可搬式・スクエア・エンジン掛・排対型(1次)] ,吐出量2.5m3/min 吐出圧0.7MPa, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)機械コード《単位が日のみ》 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M18133 運転1日当たり算出 6.0 1.56				
	5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料+燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外				

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M18133	空気圧縮機[可搬式・スクロー・エンジン掛・排対型(1次)] 吐出量2.5m3/min 吐出圧0.7MPa	1.560	供用日	1,540	2,402	
P34029	軽油 バトロ#給油	18.000	L	146	2,628	
	合 計				5,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		5,030	
Y00001	単位					
	*** S単一 8号 ***					
S16002	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※ 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※ , 定格容量37/45kVA(50/60Hz), 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 機械コード《単位が日のみ》 2) 機械損料算出区分	M21435 運転1日当たり算出		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 運転1日当たり運転時間(T) 4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	7.0 1.18				
	5) 単価計上区分 6) 燃料区分	機械損料+燃料 軽油				
	7) 燃料の計上方法 8) 燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M21435	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対1]※ 定格容量37/45kVA(50/60Hz)	1.180	供用日	3,230	3,811	
P34029	軽油 バトロ#給油	36.000	L	146	5,256	
	合 計				9,067	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		9,067	
Y00001	単位					
	*** S単一 9号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械区分 2) 規格	ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25ton吊り		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T) 4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	58,100	58,100	
	合 計				58,100	算出数量 1.000 日
	単 価		日		58,100	
	*** S単一 10号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2次)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械区分 2) 規格	ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 4.9ton吊り		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T) 4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2次)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	42,800	42,800	
	合 計				42,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		42,800	
	*** S単一 11号 ***					
S40006	無給水軸封装置		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	無給水軸封装置 メカニカルシール 横軸斜流φ1200用			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96001 メカニカルシール 横軸斜流φ1200用		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96001	無給水軸封装置 メカニカルシール 横軸斜流φ1200用	1.000	組	2,000,000	2,000,000	
	合 計				2,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000,000	
	*** S単一 12号 ***					
S40006	平行軸歯車減速機		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	平行軸歯車減速機 減速比i=1/10.17(二段) 伝達容量125kW 空冷式			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96002 減速比i=1/10.17(二段) 伝達容量125kW 空冷式		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96002	平行軸歯車減速機 減速比i=1/10.17(二段) 伝達容量125kW 空冷式	1.000	台	16,300,000	16,300,000	
	合 計				16,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,300,000	
	*** S単一 13号 ***					
S40006	ラップロ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラップロ DCIP φ1200×520L			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96003 DCIP φ1200×520L		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96003	ラップロ DCIP φ1200×520L	1.000	本	603,000	603,000	
	合 計				603,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				603,000	
	*** S単一 14号 ***					
S40006	2 F 短管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	2 F 短管 DCIP φ1200×2290L			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96004 DCIP φ1200×2290L		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96004	2 F 短管 DCIP φ1200×2290L	1.000	本	2,190,000	2,190,000	
	合 計				2,190,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,190,000	
	*** S単一 15号 ***					
S40006	1 F 遊動フランジ漸縮管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1 F 遊動フランジ漸縮管 DCIP φ1200-φ1000×1160L			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96005 DCIP φ1200-φ1000×1160L		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96005	1 F 遊動フランジ漸縮管 DCIP φ1200-φ1000×1160L	1.000	本	1,500,000	1,500,000	
	合 計				1,500,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500,000	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 16号 ***					
S40006	2 F 短管 (止水板付)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	2 F 短管 (止水板付) DCIP φ1200×2120L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96006 DCIP φ1200×2120L		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96006	2 F 短管 (止水板付) DCIP φ1000×2120L	1,000	本	1,710,000	1,710,000	
	合 計				1,710,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,710,000	
	*** S単一 17号 ***					
S40006	2 F 曲管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	2 F 曲管 DCIP φ1000×1005L×1005L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96007 DCIP φ1000×1005L×1005L		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96007	2 F 曲管 DCIP φ1000×45° ×1005L×1005L	1,000	本	1,410,000	1,410,000	
	合 計				1,410,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,410,000	
	*** S単一 18号 ***					
S40006	2 F 短管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	2 F 短管 DCIP φ1000×2365L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96008 DCIP φ1000×2365L		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96008	2 F 短管 DCIP φ1000×2365L	1,000	本	1,690,000	1,690,000	
	合 計				1,690,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,690,000	
	*** S単一 19号 ***					
S40006	2 F 拡大管 (止水板付)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	2 F 拡大管 (止水板付) DCIP φ1000ーφ1350×1315L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96009 DCIP φ1000ーφ1350×1315L		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96009	2 F 拡大管 (止水板付) DCIP φ1000ーφ1350×1315L	1,000	本	2,180,000	2,180,000	
	合 計				2,180,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,180,000	
	*** S単一 20号 ***					
S40006	可撓管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	可撓管 ゴムベローズ形 φ1000×650L 偏芯量100mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96010 ゴムベローズ形 φ1000×650L・・		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96010	可撓管 ゴムベローズ形 φ1000×650L 偏芯量100mm	1,000	本	1,670,000	1,670,000	
	合 計				1,670,000	算出数量 1,000 各単位

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,670,000	
	*** S単ー 21号 ***					
S40006	吐出弁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吐出弁 電動蝶形弁（短面間）φ1000×300L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96011 電動蝶形弁（短面間）φ1000×300L		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96011	吐出弁 電動蝶形弁（短面間）φ1000×300L	1.000	個		9,820,000	
	合 計				9,820,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,820,000	
	*** S単ー 22号 ***					
S40006	ディーゼルエンジン		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ディーゼルエンジン 出力150kW、機付ラジエータ冷却方式			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96012 出力150kW、機付ラジエータ冷・・・		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96012	ディーゼルエンジン 出力150kW、機付ラジエータ冷却方式	1.000	台		45,500,000	
	合 計				45,500,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45,500,000	
	*** S単ー 23号 ***					
S40006	空気圧縮機		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	空気圧縮機 空冷式 2 段圧縮式 2.2kW、10.7m3/h			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96013 空冷式 2 段圧縮式 2.2kW、10.・・・		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96013	空気圧縮機 空冷式 2 段圧縮式 3.0MPa程度	1.000	台		960,000	
	合 計				960,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				960,000	
	*** S単ー 24号 ***					
S40006	主原動機始動用空気槽		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	主原動機始動用空気槽 鋼板製円筒型 100L×2 本			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96014 鋼板製円筒型 100L×2 本		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96014	主原動機始動用空気槽 鋼板製円筒型 100L×2 本 3.0MPa程度	1.000	組		1,440,000	
	合 計				1,440,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440,000	
	*** S単ー 25号 ***					
S40006	燃料貯油槽		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	燃料貯油槽 SUS製 屋外立置式 10,000L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96015 SUS製 屋外立置式 10,000L		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
K96015	燃料貯油槽 SUS製 屋外立置式 10,000L	1.000	基	11,200,000	11,200,000	
	合 計				11,200,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,200,000	
	*** S単一 26号 ***					
S40006	燃料移送ポンプ		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	燃料移送ポンプ 横軸歯車ポンプ 口径20mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96016 横軸歯車ポンプ 口径20mm		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96016	燃料移送ポンプ 横軸歯車ポンプ 口径20mm	1.000	台	270,000	270,000	
	合 計				270,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				270,000	
	*** S単一 27号 ***					
S40006	ウイングポンプ		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ウイングポンプ 口径20A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96021 口径20A		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96021	ウイングポンプ 口径20A	1.000	台	48,000	48,000	
	合 計				48,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				48,000	
	*** S単一 28号 ***					
S40006	燃料小出槽		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	燃料小出槽 鋼板製角形 390L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96017 鋼板製角形 390L		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96017	燃料小出槽 鋼板製角形 390L	1.000	基	1,440,000	1,440,000	
	合 計				1,440,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440,000	
	*** S単一 29号 ***					
S40006	真空ポンプ		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	真空ポンプ 水封式真空ポンプ、口径65mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96018 水封式真空ポンプ、口径65mm		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96018	真空ポンプ 水封式真空ポンプ、口径65mm	1.000	台	1,520,000	1,520,000	
	合 計				1,520,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,520,000	
	*** S単一 30号 ***					
S40006	真空ポンプ補水槽		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	真空ポンプ補水槽 SUS製 75L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)基礎デークート 2)規格	K96019 SUS製 75L		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96019	真空ポンプ補水槽 SUS製 75L	1.000	基	325,000	325,000	
	合 計				325,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				325,000	
	*** S単一 31号 ***					
S40006	天井クレーン		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	天井クレーン 手動式チェンブロック形 5 t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96020 手動式チェンブロック形 5 t		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96020	天井クレーン 手動式チェンブロック付 5 t	1.000	基	10,300,000	10,300,000	
	合 計				10,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,300,000	
	*** S単一 32号 ***					
S40006	引込開閉器盤		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	引込開閉器盤 屋外ステンレス製装柱型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96201 屋外ステンレス製装柱型		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96201	引込開閉器盤 屋外ステンレス製装柱型	1.000	面	501,000	501,000	
	合 計				501,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				501,000	
	*** S単一 33号 ***					
S40006	接地端子箱		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	接地端子箱 屋内鋼板製壁掛型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96202 屋内鋼板製壁掛型		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96202	接地端子箱 屋内鋼板製壁掛型	1.000	面	131,000	131,000	
	合 計				131,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				131,000	
	*** S単一 34号 ***					
S40006	低圧受電盤		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	低圧受電盤 屋内鋼板製自立形			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークート 2)規格	K96203 屋内鋼板製自立形		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96203	低圧受電盤 屋内鋼板製自立形	1.000	面	10,400,000	10,400,000	
	合 計				10,400,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,400,000	
	*** S単一 35号 ***					

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S40006	主ポンプ壁		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	主ポンプ壁 屋内鋼板製自立形			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークオート 2)規格	K96204		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製自立形		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96204	主ポンプ壁 屋内鋼板製自立形	1.000	面	6,860,000	6,860,000	
	合 計				6,860,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,860,000	
	*** S単ー 36号 ***					
S40006	補機壁		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	補機壁 屋内鋼板製自立形			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークオート 2)規格	K96205		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製自立形		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96205	補機壁 屋内鋼板製自立形	1.000	面	9,450,000	9,450,000	
	合 計				9,450,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,450,000	
	*** S単ー 37号 ***					
S40006	直流電源壁		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	直流電源壁 屋内鋼板製自立形 (MSE)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークオート 2)規格	K96206		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製自立形 (MSE)		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96206	直流電源壁 屋内鋼板製自立形	1.000	面	7,000,000	7,000,000	
	合 計				7,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,000,000	
	*** S単ー 38号 ***					
S40006	主ポンプ機側操作盤		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	主ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークオート 2)規格	K96207		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製スタンド型		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96207	主ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型	1.000	面	1,530,000	1,530,000	
	合 計				1,530,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,530,000	
	*** S単ー 39号 ***					
S40006	真空ポンプ機側操作盤		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	真空ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デークオート 2)規格	K96208		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製スタンド型		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96208	真空ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型	1.000	面	1,200,000	1,200,000	
	合 計				1,200,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,200,000	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 40号 ***					
S40006	燃料移送ポンプ機側操作盤		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	燃料移送ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96209		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製スタンド型		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96209	燃料移送ポンプ機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型	1,000	面		1,140,000	
	合 計				1,140,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,140,000	
	*** S単一 41号 ***					
S40006	空気圧縮機機側操作盤		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	空気圧縮機機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96210		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		屋内鋼板製スタンド型		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96210	空気圧縮機機側操作盤 屋内鋼板製スタンド型	1,000	面		1,200,000	
	合 計				1,200,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,200,000	
	*** S単一 42号 ***					
S40006	電波式水位計 (コーンアンテナ型)		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電波式水位計 (コーンアンテナ型) 吸込・吐出水槽水位計 0～10m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K76684		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		吸込・吐出水槽水位計 0～10m		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76684	電波式水位計 (コーンアンテナ型) 水位計 0～10m	1,000	台		656,000	
	合 計				656,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				656,000	
	*** S単一 43号 ***					
S40006	電極式水位計		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電極式水位計 3 極			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96211		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		3 極		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96211	電極式水位計 3 極	1,000	組		7,300	
	合 計				7,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,300	
	*** S単一 44号 ***					
S40006	吸込水槽電波式水位計架台		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	吸込水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96212		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		SUS製、水位計本体防護ケース・・・		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96212	吸込水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む	1,000	組		968,000	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				968,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				968,000	
	*** S単ー 45号 ***					
S40006	吐出水槽電波式水位計架台		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吐出水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース（窓付）含む			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96213 SUS製、水位計本体防護ケース・・		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96213	吐出水槽電波式水位計架台 SUS製、水位計本体防護ケース（窓付）含む	1.000	組	1,056,000	1,056,000	
	合 計				1,056,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,056,000	
	*** S単ー 46号 ***					
S40006	自家発電装置		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自家発電装置 低騒音データ型発電機（パッケージ形）62.5KVA			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96214 低騒音データ型発電機（パッケージ）・・		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96214	自家発電装置 低騒音データ型発電機（パッケージ形）62.5KVA	1.000	台	12,600,000	12,600,000	
	合 計				12,600,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,600,000	
	*** S単ー 47号 ***					
S40006	クランプテスター		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クランプテスター 2046相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96301 2046相当品		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96301	クランプテスター 2046相当品	1.000	台	27,400	27,400	
	合 計				27,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				27,400	
	*** S単ー 48号 ***					
S40006	デジタルテスター		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	デジタルテスター 1009相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96302 1009相当品		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96302	デジタルテスター 1009相当品	1.000	台	7,900	7,900	
	合 計				7,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,900	
	*** S単ー 49号 ***					
S40006	接地抵抗計		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	接地抵抗計 4012A相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 基礎データコート 2) 規格	K96303 4012A相当品		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96303	接地抵抗計 4012A相当品	1.000	台	32,500	32,500	
	合 計				32,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				32,500	
	*** S単ー 50号 ***					
S40006	絶縁抵抗計		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	絶縁抵抗計 3144A相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96304 3144A相当品		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96304	絶縁抵抗計 3144A相当品	1.000	台	26,600	26,600	
	合 計				26,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				26,600	
	*** S単ー 51号 ***					
S40006	検電器		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	検電器 HSN6A相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96305 HSN6A相当品		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96305	検電器 HSN6A相当品	1.000	台	35,000	35,000	
	合 計				35,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				35,000	
	*** S単ー 52号 ***					
S40006	工具セット		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	工具セット S-10相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96306 S-10相当品		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96306	工具セット S-10相当品	1.000	組	19,800	19,800	
	合 計				19,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,800	
	*** S単ー 53号 ***					
S40006	保守工具収納箱		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	保守工具収納箱 D-6000相当品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコート 2)規格	K96307 D-6000相当品		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96307	保守工具収納箱 D-6000相当品	1.000	個	3,700	3,700	
	合 計				3,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,700	
	*** S単ー 54号 ***					
S40008	主要部材費 (標準ポンプ)		台		1.000 台	歩A 当たり算出

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	主要部材費 (標準ポンプ) 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0m, 0.00m, FC250, ー, CAC・SC ・SCS・FC・FCD, 青銅铸件 CAC403, SUS・S-C, 炭素鋼 S35C			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) ポンプ形式 2) 吐出量 3) 立軸ポンプコラム長 4) 横軸渦巻ポンプ (両吸込) の全揚程 5) 規格 (ヶシツグ) 6) 材質名 (ヶシツグ) 7) 規格 (羽根車) 8) 材質名 (羽根車) 9) 規格 (主軸) 10) 材質名 (主軸)	横軸斜流 150超～200以下m3/min 0.0m 0.00m FC250 ー CAC・SC・SCS・FC・FCD 青銅铸件 CAC403 SUS・S-C 炭素鋼 S35C		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K10104	ケーシングねずみ铸铁 FC250 斜流 1000mm以上	6,394.000	kg	985	6,298,090	
K10006	ポンプ羽根車 CAC403 青銅铸件	789.000	kg	3,577	2,822,253	
K10032	ポンプ主軸 S35C 炭素鋼	798.000	kg	214	170,772	
	合 計				9,291,115	算出数量 1.000 台
	単 価		台		9,291,115	
	*** S単一 55号 ***					
S40009	主要部材費 (フリップ 弁)		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	主要部材費 (フリップ 弁) 丸形, 1350mm, 標準, ねずみ铸铁 4種 FC250			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) フリップ 弁形式 2) フリップ 弁口径 3) 補正の選択 4) 材質名 (弁胴)	丸形 1350mm 標準 ねずみ铸铁 4種 FC250		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K09002	ねずみ铸铁品 ねずみ铸铁 4種 FC250	622.000	kg	702	436,644	
K01073	一般構造用圧延鋼板 (厚板) 鋼板 (厚板) SS400 t=12～25	197.000	kg	197	38,809	
K06062	ステンレス棒鋼 ステン棒鋼 SUS304 φ25～100	11.000	kg	891	9,801	
	合 計				485,254	算出数量 1.000 基
	単 価		基		485,254	
	*** S単一 56号 ***					
S40010	木型費 (ポンプ)		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	木型費 (ポンプ) 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 3台, 0.3533			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) ポンプ形式 2) 吐出量 3) 発注数 (台) 4) 木型費損料率	横軸斜流 150超～200以下m3/min 3台 0.3533		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K57040	横軸斜流ポンプ木型製作価格 口径1200mm H=8.0m以下	1.000	台	13,100,000	13,100,000	
Y00002	木型費	0.353		13,100,000	4,628,230	
	合 計				4,628,230	算出数量 1.000 台
	単 価		台		4,628,230	
	*** S単一 57号 ***					
S40014	用排水ポンプ製作工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ製作工 横軸斜流, 150超～200以下m3/min, 0.0, 0.00人, 3台, 0.95			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) ポンプ形式 2) 吐出量 3) 立軸ポンプコラム長 4) その他の製作工数 5) 製作数 (台) 6) 製作数による補正係数 7) その他の場合の補助文	横軸斜流 150超～200以下m3/min 0.0 0.00人 3台 0.950		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
R03001	製作工	214.580	人	29,900	6,415,942	
	合 計				6,415,942	算出数量 1.000 台

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		台		6,415,942	
	*** S単－ 58号 ***					
S40015	フラップ弁製作工		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	フラップ弁製作工 ,1350(丸形)mm,28.60人,3基,0.95			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)フラップ弁口径 2)その他の製作工数	1350(丸形)mm 28.60人		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)製作数(基) 4)製作数による補正係数 5)その他の補助文	3 基 0.950		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R03001	製作工	27.170	人	29,900	812,383	
	合 計				812,383	算出数量 1,000 基
	単 価				812,383	
	*** S単－ 59号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] ,用排水ポンプ設備,据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分	用排水ポンプ設備 据 付 工		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03002	据 付 工	1.000	人	28,866	28,866	
	合 計				28,866	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				28,866	
	*** S単－ 60号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] ,用排水ポンプ設備,普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分	用排水ポンプ設備 普通作業員		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,420	21,420	
	合 計				21,420	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				21,420	
	*** S単－ 61号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] ,用排水ポンプ設備,電 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分	用排水ポンプ設備 電 工		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電 工	1.000	人	25,500	25,500	
	合 計				25,500	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				25,500	
	*** S単－ 62号 ***					
S41002	輸送費(用排水機)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費 用排水ポンプ設備,,固定機場,543[各単位],407km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)対象要素(X)の数量	用排水ポンプ設備 543,000[各単位]		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)想定輸送距離(D)の数量 8)形式区分(用排水ポンプ設備)	407.000km 固定機場		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79213	輸送費	1.000	式	2,133,000	2,133,000	
	合 計				2,133,000	算出数量 1.000 式
	単 価				2,133,000	
	*** S単一 63号 ***					
S41003	用排水ポンプ据付工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ据付工 ,横軸軸流・斜流,150超～200以下m3/min,一,319.90,0箇所,ディーゼルエンジン,無給水(標準),3台,0.78			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)型式区分 2)吐出量区分 3)中間軸受装置据付の有無 4)その他の据付工数(人/台) 5)中間軸受据付ヶ所数 6)原動機種別 7)給水方式の選択 8)据付数(台) 9)その他の補正係数 10)その他の補助文	横軸軸流・斜流 150超～200以下m3/min 一 319.90 0.000箇所 ディーゼルエンジン 無給水(標準) 3台 0.780		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03002	据付工	157.210	人	28,866	4,538,024	
R01003	普通作業員	39.300	人	21,420	841,806	
R01013	電工	65.510	人	25,500	1,670,505	
	合 計				7,050,335	算出数量 1.000 台
	単 価		台		7,050,335	
	*** S単一 64号 ***					
S41004	天井クレーン据付工		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	天井クレーン据付工 ,手動式クレーン,5.0ton,23.20人			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)形式区分 2)定格荷重区分 3)その他の据付工数 4)その他の補助文	手動式クレーン 5.0ton 23.20人		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03002	据付工	18.560	人	28,866	535,753	
R01003	普通作業員	4.640	人	21,420	99,389	
	合 計				635,142	算出数量 1.000 基
	単 価		基		635,142	
	*** S単一 65号 ***					
S41006	用排水ポンプ受配電盤据付工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ受配電盤据付工 低圧受電,ディーゼルエンジン,450kW			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)受電設備区分の選択 2)原動機区分 3)原動機定格出力の入力	低圧受電 ディーゼルエンジン 450.000kW		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03002	据付工	9.360	人	28,866	270,186	
R01013	電工	21.850	人	25,500	557,175	
	合 計				827,361	算出数量 1.000 式
	単 価				827,361	
	*** S単一 66号 ***					
S41018	総合試運転調整労務		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	総合試運転調整労務 ,150超～200以下m3/min,3台,横軸軸・斜流及び立軸軸・斜流,1.8,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	台数制御, 0.00			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) ポンプ形式 2) 最大ポンプ吐出力	横軸軸・斜流及び立軸軸・斜流 150超～200以下m3/min		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) ポンプ台数	3 台				
	4) その他の補正係数	1.800				
	5) ポンプ制御	台数制御				
	6) その他の試運転調整工数	0.00				
	7) その他の補助文					
R03002	据付工	14.150	人	28,866	408,454	
	合 計				408,454	算出数量 1.000 式
	単 価				408,454	
	*** S単一 67号 ***					
S42028	接地設置工		極		1.000 極	歩A 当たり算出
	接地設置工 , C種接地, 土工有, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 接地区分 2) 施工条件	C種接地 土工有		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 補助棒の本数	0.0		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 電工労務(人)	0.00				
	5) 普通作業員労務(人)	0.00				
	6) 補助文					
P27822	接地銅板 ワト付(テリト2点溶接)1.5*900*900	1.000	枚	23,600	23,600	
R01013	電工	1.000	人	25,500	25,500	
R01003	普通作業員	2.000	人	21,420	42,840	
	合 計				91,940	算出数量 1.000 極
	単 価		極		91,940	
	*** S単一 68号 ***					
S42028	接地設置工		極		1.000 極	歩A 当たり算出
	接地設置工 , D種接地, 土工有, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 接地区分 2) 施工条件	D種接地 土工有		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 補助棒の本数	0.0		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 電工労務(人)	0.00				
	5) 普通作業員労務(人)	0.00				
	6) 補助文					
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	1.000	本	1,440	1,440	
R01013	電工	0.250	人	25,500	6,375	
R01003	普通作業員	0.350	人	21,420	7,497	
	合 計				15,312	算出数量 1.000 極
	単 価		極		15,312	
	*** S単一 69号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別 2) 細別規格	波付硬質合成樹脂管 -		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm) 4) 施工区分	30 地 中 (構内)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) その他の場合の電線管 1m当り単価 6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率 8) クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分 10) 高所作業の歩掛補正区分	無 無				
	11) その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	252	25,200	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	2.600	人	25,500	66,300	
	合 計				91,500	算出数量 100.000 m
	単 価		m		915	
	*** S単一 70号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外 (小規模), -, -,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 土質 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	土砂 上記以外 (小規模) - -				
	単 価		m3		2,184	
	*** S単一 71号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満 , 一般養生, 延長無し, -, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C55%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 10) 規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 21-12-25 (20) (高炉B) W/C55%				
	単 価		m3		27,860	
	*** S単一 72号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満 , 一般養生, 延長無し, -, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 10) 規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 21-12-25 (20) (高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		27,860	
	*** S単一 73号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満 , 一般養生, 延長無し, -, -, コンクリート各種			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設				

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単一 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 用排水ポンプ設備,,4%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 製作補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 4.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 主要部材費金額小計(円)	27,873,345.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5) 副部材費金額小計(円)	1,393,667.000円				
K79351	製作補助材料費	0.040	式	29,267,012	1,170,680	
	合 計				1,170,680	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,170,680	
	*** X単一 2号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作) 用排水ポンプ設備,,4%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 製作補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 4.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 主要部材費金額小計(円)	1,455,762.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5) 副部材費金額小計(円)	43,673.000円				
K79351	製作補助材料費	0.040	式	1,499,435	59,977	
	合 計				59,977	算出数量 1.000 式
	単 価		式		59,977	
	*** X単一 3号 ***					
X40006	用排水ポンプ設備副部材費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ設備副部材費 横軸斜流ポンプ,5			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) ポンプ形式 2) その他の副部材費率(%)	横軸斜流ポンプ 5.000		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) その他の補助文 4) 副部材対象金額	27,873,345.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79431	副部材費	0.050	式	27,873,345	1,393,667	
	合 計				1,393,667	算出数量 1.000 式
	単 価				1,393,667	
	*** X単一 4号 ***					
X40006	用排水ポンプ設備副部材費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ設備副部材費 フラップ弁,3			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) ポンプ形式 2) その他の副部材費率(%)	フラップ弁 3.000		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) その他の補助文 4) 副部材対象金額	1,455,762.000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79431	副部材費	0.030	式	1,455,762	43,673	
	合 計				43,673	算出数量 1.000 式
	単 価				43,673	
	*** X単一 5号 ***					
X40010	用排水ポンプ設備部品費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	用排水ポンプ設備部品費 横軸斜流ポンプ,150超～200以下m3/min,0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) ポンプ形式 2) ポンプ吐出量	横軸斜流ポンプ 150超～200以下m3/min		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) その他の部品費率(%) 4) その他の補助文	0		深夜時間:0.0	週休:補正なし	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5) 部品費対象金額	27,873,345.000				
K79451	部品費	0.280	式	27,873,345	7,804,537	
	合 計				7,804,537	算出数量 1.000 式
	単 価				7,804,537	
	*** X単－ 6号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 用排水ポンプ設備,,90%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 間接労務费率(Y)	用排水ポンプ設備 90.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 製作工金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79311	間接労務費	19,247,826.000円				
		0.900	式	19,247,826	17,323,043	
	合 計				17,323,043	算出数量 1.000 式
	単 価				17,323,043	
	*** X単－ 7号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費 用排水ポンプ設備,,90%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 間接労務费率(Y)	用排水ポンプ設備 90.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 製作工金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79311	間接労務費	2,437,149.000円				
		0.900	式	2,437,149	2,193,434	
	合 計				2,193,434	算出数量 1.000 式
	単 価				2,193,434	
	*** X単－ 8号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 用排水ポンプ設備,,35%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理费率(Y)	用排水ポンプ設備 35.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	36,570,869.000円				
		0.350	式	36,570,869	12,799,804	
	合 計				12,799,804	算出数量 1.000 式
	単 価		式		12,799,804	
	*** X単－ 9号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 用排水ポンプ設備,,35%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理费率(Y)	用排水ポンプ設備 35.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K79331	工場管理費	4,630,583.000円				
		0.350	式	4,630,583	1,620,704	
	合 計				1,620,704	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,620,704	
	*** X単－ 10号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	21,151,005.000円				
		0.020	式	21,151,005	423,020	
	合 計				423,020	算出数量 1.000 式
	単 価		式		423,020	
	*** X単一 11号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	827,361.000円				
		0.020	式	827,361	16,547	
	合 計				16,547	算出数量 1.000 式
	単 価		式		16,547	
	*** X単一 12号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	635,142.000円				
		0.020	式	635,142	12,703	
	合 計				12,703	算出数量 1.000 式
	単 価		式		12,703	
	*** X単一 13号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	418,098.000円				
		0.020	式	418,098	8,362	
	合 計				8,362	算出数量 1.000 式
	単 価		式		8,362	
	*** X単一 14号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	176,358.000円				
		0.020	式	176,358	3,527	
	合 計				3,527	算出数量 1.000 式
	単 価		式		3,527	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単一 15号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 用排水ポンプ設備,,2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付補助材料費率(Y)	用排水ポンプ設備 2.000%		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79391	据付補助材料費	440,915.000円				
		0.020	式	440,915	8,818	
	合 計				8,818	算出数量 1.000 式
	単 価		式		8,818	
	*** X単一 16号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 用排水ポンプ設備,,デｲｰゼﾙエンジン駆動,横軸(軸流・斜流・渦巻),低			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	圧受電,ステンレス管,0kW,			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分 2)原動機種別	用排水ポンプ設備 デｲｰゼﾙエンジン駆動		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)ポンプ形式 4)受電区別	横軸(軸流・斜流・渦巻) 低圧受電				
	5)管種区分 6)原動機出力	ステンレス管 0.000kW				
	8)据付材料費率(X) 9)工種区分の名称	0.000%				
	10)据付材料費対象金額小計(円)	21,151,005.000円				
K79371	据付材料費					
		0.330	式	21,151,005	6,979,832	
	合 計				6,979,832	算出数量 1.000 式
	単 価		式		6,979,832	
	*** X単一 17号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 用排水機付帯設備(受変電設備),,デｲｰゼﾙエンジン駆動,,低圧受電,,45			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	0kW,			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分 2)原動機種別	用排水機付帯設備(受変電設備) デｲｰゼﾙエンジン駆動		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)受電区別 6)原動機出力	低圧受電 450.000kW				
	8)据付材料費率(X) 9)工種区分の名称	0.000%				
	10)据付材料費対象金額小計(円)	827,361.000円				
K79371	据付材料費					
		0.030	式	827,361	24,821	
	合 計				24,821	算出数量 1.000 式
	単 価		式		24,821	
	*** X単一 18号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 用排水機付帯設備(天井ｸﾚｰﾝ設備),,,,,,0kW,天井ｸﾚｰﾝ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 6)原動機出力	用排水機付帯設備(天井ｸﾚｰﾝ設備) 0.000kW		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	7)形式区分 8)据付材料費率(X)	天井ｸﾚｰﾝ 1.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	9)工種区分の名称 10)据付材料費対象金額小計(円)					
K79371	据付材料費	635,142.000円				
		0.010	式	635,142	6,351	
	合 計				6,351	算出数量 1.000 式
	単 価		式		6,351	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単一 19号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 その他,.....0kW, ー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 6) 原動機出力	その他 0.000kW		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	7) 形式区分 8) 据付材料費率(X)	ー 6.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	9) 工種区分の名称 10) 据付材料費対象金額小計(円)					
K79371	据付材料費	418,098.000円				
		0.060	式	418,098	25,086	
	合 計				25,086	算出数量 1,000 式
	単 価		式		25,086	
	*** X単一 20号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 その他,.....0kW, ー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 6) 原動機出力	その他 0.000kW		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	7) 形式区分 8) 据付材料費率(X)	ー 6.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	9) 工種区分の名称 10) 据付材料費対象金額小計(円)					
K79371	据付材料費	176,358.000円				
		0.060	式	176,358	10,581	
	合 計				10,581	算出数量 1,000 式
	単 価		式		10,581	
	*** X単一 21号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付材料費 その他,.....0kW, ー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 工種区分 6) 原動機出力	その他 0.000kW		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	7) 形式区分 8) 据付材料費率(X)	ー 15.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	9) 工種区分の名称 10) 据付材料費対象金額小計(円)					
K79371	据付材料費	440,915.000円				
		0.150	式	440,915	66,137	
	合 計				66,137	算出数量 1,000 式
	単 価		式		66,137	
	*** X単一 22号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 雑器具損料対象金額小計(円)	712,405.000		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79411	雑器具損料					
		0.020	式	712,405	14,248	
	合 計				14,248	算出数量 1,000 式
	単 価		式		14,248	
	*** X単一 23号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業				
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 雑器具損料対象金額小計(円)	42,800.000		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
K79411	雑器具損料	0.020	式	42,800	856	
	合 計				856	算出数量 1.000 式
	単 価		式		856	
	*** X単一 24号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	用排水ポンプ設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 据付間接费率(Y)	140.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 据付工対象金額(円)	13,614,072.000				
K79251	据付間接費	1.400	式	13,614,072	19,059,701	
	合 計				19,059,701	算出数量 1.000 式
	単 価		式		19,059,701	
	*** X単一 25号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	用排水ポンプ設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 据付間接费率(Y)	140.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 据付工対象金額(円)	270,186.000				
K79251	据付間接費	1.400	式	270,186	378,260	
	合 計				378,260	算出数量 1.000 式
	単 価		式		378,260	
	*** X単一 26号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	用排水ポンプ設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 据付間接费率(Y)	140.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 据付工対象金額(円)	535,753.000				
K79251	据付間接費	1.400	式	535,753	750,054	
	合 計				750,054	算出数量 1.000 式
	単 価		式		750,054	
	*** X単一 27号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 用排水ポンプ設備,,140%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	用排水ポンプ設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 据付間接费率(Y)	140.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 据付工対象金額(円)	375,258.000				
K79251	据付間接費	1.400	式	375,258	525,361	
	合 計				525,361	算出数量 1.000 式
	単 価		式		525,361	
	*** X単一 28号 ***					

東北農政局

事業名	最上川下流左岸農業水利事業
工事名	西野排水機場ポンプ設備建設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	横軸斜流ポンプ木型製作価格					
K57040	口径1200mm H=8.0m以下		台	13,100,000		割増等を含まない
	無給水軸封装置					
K96001	メカニカルシール 横軸斜流φ1200用		組	2,000,000		割増等を含まない
	平行軸歯車減速機					
K96002	減速比i=1/10.17(二段) 伝達容量125kW 空冷式		台	16,300,000		割増等を含まない
	ラップロ					
K96003	DCIP φ1200×520L		本	603,000		割増等を含まない
	2 F 短管					
K96004	DCIP φ1200×2290L		本	2,190,000		割増等を含まない
	1 F 遊動フランジ漸縮管					
K96005	DCIP φ1200－φ1000×1160L		本	1,500,000		割増等を含まない
	2 F 短管 (止水板付)					
K96006	DCIP φ1000×2120L		本	1,710,000		割増等を含まない
	2 F 曲管					
K96007	DCIP φ1000×45° ×1005L×1005L		本	1,410,000		割増等を含まない
	2 F 短管					
K96008	DCIP φ1000×2365L		本	1,690,000		割増等を含まない
	2 F 拡大管 (止水板付)					
K96009	DCIP φ1000－φ1350×1315L		本	2,180,000		割増等を含まない
	可撓管					
K96010	ゴムベローズ形 φ1000×650L 偏芯量100mm		本	1,670,000		割増等を含まない
	吐出弁					
K96011	電動蝶形弁 (短面間) φ1000×300L		個	9,820,000		割増等を含まない
	ディーゼルエンジン					
K96012	出力150kW、機付ラジエータ冷却方式		台	45,500,000		割増等を含まない
	空気圧縮機					
K96013	空冷式2段圧縮式 3.0MPa程度		台	960,000		割増等を含まない
	主原動機始動用空気槽					
K96014	鋼板製円筒型 100L×2本 3.0MPa程度		組	1,440,000		割増等を含まない
	燃料貯油槽					
K96015	SUS製 屋外立置式 10,000L		基	11,200,000		割増等を含まない
	燃料移送ポンプ					
K96016	横軸歯車ポンプ 口径20mm		台	270,000		割増等を含まない
	燃料小出槽					
K96017	鋼板製角形 390L		基	1,440,000		割増等を含まない
	真空ポンプ					
K96018	水封式真空ポンプ、口径65mm		台	1,520,000		割増等を含まない
	真空ポンプ補水槽					
K96019	SUS製 75L		基	325,000		割増等を含まない
	天井クレーン					
K96020	手動式チェーンブロック付 5 t		基	10,300,000		割増等を含まない
	ウイングポンプ					
K96021	口径20A		台	48,000		割増等を含まない
	引込開閉器盤					
K96201	屋外ステンレス製装柱型		面	501,000		割増等を含まない
	接地端子箱					
K96202	屋内鋼板製壁掛型		面	131,000		割増等を含まない
	低圧受電盤					
K96203	屋内鋼板製自立形		面	10,400,000		割増等を含まない
	主ポンプ盤					
K96204	屋内鋼板製自立形		面	6,860,000		割増等を含まない
	補機盤					
K96205	屋内鋼板製自立形		面	9,450,000		割増等を含まない
	直流電源盤					
K96206	屋内鋼板製自立形		面	7,000,000		割増等を含まない
	主ポンプ機側操作盤					
K96207	屋内鋼板製スタンド型		面	1,530,000		割増等を含まない
	真空ポンプ機側操作盤					
K96208	屋内鋼板製スタンド型		面	1,200,000		割増等を含まない
	燃料移送ポンプ機側操作盤					
K96209	屋内鋼板製スタンド型		面	1,140,000		割増等を含まない
	空気圧縮機機側操作盤					
K96210	屋内鋼板製スタンド型		面	1,200,000		割増等を含まない
	電極式水位計					
K96211	3 極		組	7,300		割増等を含まない
	吸込水槽電波式水位計架台					
K96212	SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む		組	968,000		割増等を含まない
	吐出水槽電波式水位計架台					
K96213	SUS製、水位計本体防護ケース (窓付) 含む		組	1,056,000		割増等を含まない
	自家発電装置					
K96214	低騒音デジーゼ®発電機 (パッケージ形) 62.5KVA		台	12,600,000		割増等を含まない
	クランプテスター					
K96301	2046相当品		台	27,400		割増等を含まない
	デジタルテスター					
K96302	1009相当品		台	7,900		割増等を含まない
	接地抵抗計					
K96303	4012A相当品		台	32,500		割増等を含まない
	絶縁抵抗計					
K96304	3144A相当品		台	26,600		割増等を含まない
	検電器					
K96305	HSN6A相当品		台	35,000		割増等を含まない
	工具セット					
K96306	S-10相当品		組	19,800		割増等を含まない
	保守工具収納箱					
K96307	D-6000相当品		個	3,700		割増等を含まない

東北農政局